Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Таврическая школа-гимназия № 20 имени Святителя Луки Крымского»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

(МБОУ «Таврическая школа-гимназия № 20 им. свт. Луки» г.Симферополя)

ПРИКАЗ

от « 30» августа 2024 г.                                                                       № 483

Об утверждении режима занятий учащихся

на 2024-2025 учебный год

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и СанПиН

1.2.3685-21 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21

"Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания"», Уставом школы и в целях

упорядочения учебно-воспитательного процесса в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Установить следующий режим работы МБОУ «Таврическая школа-гимназия

№ 20 им.свт.Луки» г.Симферополя на 2024-2025 учебный год:

1.1. начало учебного года: 02 сентября 2024 года

окончание учебного года:  26 мая  2025 года

1.2. продолжительность учебного года:

- для учащихся 1-х классов 33 учебных недели,

- для учащихся 2-11-х классов 34 учебных недели

1.3. продолжительность учебного года по четвертям:

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 32

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 20.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Титянечко Елена Гаджиевна
Действителен c: с 26.08.2024, 06:32
Действителен до: до 19.11.2025, 06:32

Ключ подписи: 00BF30474AA8D84833A76879AA1105A165

Итого в учебном году 34 164

1.4. продолжительность каникул:

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул Начало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10

Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15

Дополнительные

каникулы
15.02.2025 24.02.2025 10

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9

Итого 44

1.5. продолжительность уроков:

1.5.1. во 2–11-х классах - 40 минут;

1.5.2. в 1-м классе установить с применением ступенчатого метода наращивания

учебной нагрузки:

35 минут в сентябре–декабре;

40 минут в январе–мае.

2.Образовательную деятельность организовать по пятидневной учебной неделе.

3. Учебные занятия в школе организовать в две смены: 1 смена – 1, 5-11 классы, 2

смена – 2-4 классы.

4. Утвердить расписание звонков, перемен:

4.1. в 1 классе (приложение № 1);

4.2. во 2-4 классах (приложение № 2);

4.3. в 5-11 классах (приложение № 3).

5. Утвердить график питания обучающихся в буфете-раздаточной с 01.09.2024 г

(Приложение № 4).

6. Проводить занятия внеурочной деятельности, дополнительного образования по

отдельным расписаниям, утвержденных директором МБОУ«Таврическая школа-

гимназия № 20 им.свт. Луки Крымского» г.Симферополя.

7. Определить время начала работы педагогов за 15 минут до начала урока.

Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала занятий и заканчивается не

ранее окончания последнего урока.

8. Утвердить следующую циклограмму работы школы на учебный год:

8.1.оперативные совещания администрации (понедельник);

8.2.совещания при директоре (пятница);

8.3.заседания педагогического совета школы проводятся не реже 1 раза в

четверть;

8.4.заседания МО учителей-предметников проводятся согласно составленного

графика;

8.5.общешкольное родительское собрание проводится не менее 2 раз в год;

8.6.классные родительские собрания проводятся 1 раз в четверть;

9. Организовать дежурство администрации по школе, согласно графика:

10. Запретить отпускать обучающихся с уроков на различные мероприятия без

разрешения администрации,  удалять учеников с уроков.

11. Выводить учителям начальных классов учащихся 1-4 классы в буфет-

раздаточную организовано (в соответствии с графиком питания приложение 4)

12. Дежурить классным руководителям и учителям во время перемен по этажам,

столовой и обеспечивать дисциплину обучающихся.

13. Запретить курение учителей и обучающихся в школе и на ее территории.

14. Не допускать присутствие посторонних лиц на уроке без разрешения

администрации МБОУ «Таврическая школа-гимназия № 20 им.Свт. Луки

Крымского» г.Симферополя.

15. Допускать проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театры,

посещение выставок и т.п. только после издания соответствующего приказа за

подписью директора школы.

16.Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за

сохранность жизни и здоровья детей во время их пребывания в здании школы, на

ее территории, во время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных

мероприятий и т.д.

17.Возложить ответственность за сохранность кабинета на  учителя, работающего

в  кабинете, заведующего  кабинетом.

18.Учителям, ведущим последний урок:

18.1. вывести учащихся через соответствующий выход

18.2. закрыть кабинет и сдать ключ дежурному администратору.

19.Ответственным за кабинеты:

19.1.обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между уроками.

в течение всего учебного года.

19.2. проводить уроки согласно составленному расписанию

Дни недели 7.45-16.00 16.00-18.45

Понедельник Ганьшина Е.В. Иванинская З.Н

Вторник Филь И.Л. Иванинская З.Н

Среда Ганьшина Е.В.   Жадан В.В.

Четверг Иванинская З.Н Ганьшина Е.В.

Пятница Филь И.Л. Петровский А.В.

20.Несёт ответственность за сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем

имущества (в т.ч. и материальную) учитель, работающий в этом кабинете,

согласно расписания работы кабинета.

21. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Е.Г.Титянечко

Приложение 1

1-е классы

Образовательная деятельность
Сентябрь–

октябрь

Ноябрь–

декабрь

Январь–

май

1-й урок 8:00–8:35 8:00–8:35 8:00–8:40

1-я перемена 8:35–8:45 8:35–8:45 8:40–8:50

2-й урок 8:45–9:20 8:45–9:20 8:50–9:30

Динамическая пауза 9:20–10:00 9:20–10:00 9:30–10:10

3-й урок 10:00–10:35 10:00–10:35 10:10–10:50

3-я перемена – 10:35-10:45 10:50–11:00

4-й урок – 10:45-11:20 11:00–11:40

4-я перемена – 11:20-11:30 11:40–11:50

5-й урок – 11:30-12.05 12:00- 12:40

Перерыв между уроками и

занятиями внеурочной

деятельности

 20 минут 20 минут

Внеурочная деятельность С 12:00 С 12:25 С 13:00

2-е классы

Урок
Продолжительность

урока

Продолжительность

перемены

1-й 12.30-13.10 10 минут

2-й 13.20-14.00 20 минут

3-й 14.20-15.00 20 минут

4-й 15.20-16.00 10 минут

5-й 16.10-16.50

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 20 минут

Внеурочная

деятельность

До учебных занятий

С 08:05
–

Приложение 2

3-4 классы

Урок
Продолжительность

урока

Продолжительность

перемены

1-й 14:15-14:55 20 минут

2-й 15:15-15:55 20 минут

3-й 16:15-16:55 10 минут

4-й 17:05-17:45 10 минут

5-й 17:55-18:35

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 20 минут

Внеурочная

деятельность

с 13:15,

18:05
–

Приложение 3

5-11 классы

Урок
Продолжительность

урока

Продолжительность

перемены

1-й 08:00–08:40 10 минут

2-й 08:50–09:30 20 минут

3-й 09:50–10:30 20 минут

4-й 10:50-11:30 10 минут

5-й 11:40–12:20 10 минут

6-й 12:30–13:10 10 минут

7-й 13:20–14:00 10минут

8-й 14.14-14.55

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 20 минут

Внеурочная

деятельность
с 14:20 –

(понедельник)

№ 1 классы 2 классы 3-4-е классы

 урок перемена урок перемена урок перемена

к/ч 8.00-8.35 10 мин. 13.30 -13.10 10 мин. 14.15 – 14.55   20 мин

1. 8.45-9.20

8.50-9.30

40 мин. 13.20 – 14.00 10 мин. 15.15 – 15.55 20 мин.

2. 10.00 -10.35

10.10-10.50

10 мин. 15.20 – 15.00 20 мин. 16.15 -16.55 10 мин.

3. 10.45- 11.20

11.00-11.40

10 мин. 15.20 – 16.00 20 мин. 17.05 – 17.45 10 мин.

4. 11.30-12.05

11.50-12.30

10 мин. 16.10 – 16.50 10 мин. 17.55-18.35

Понедельник

№ 5-11 классы

 урок перемена

к/ч              8.00-8.40 10 мин.

1. 8.50 -9.30 20 мин.

2. 9.50 -10.30 20 мин.

3. 10.50-11.30 10 мин.

4. 11.40-12.20 10 мин.

5. 12.30-13.10 10 мин.

6 13.20- 14.00 15 мин.

7 14.15-14.55

Приложение 4

ГРАФИК  РАБОТЫ БУФЕТА-РАЗДАТОЧНОЙ

С 8.00 – 16.00

РЕЖИМ ПИТАНИЯ

08.35-08.45 1-Б Горячее питание

(завтрак) 09.20-09.30 1-А

09.30-09.50 5-11 классы (льготной категории)

10.30-10.50 Буфет

Перерыв 10.50-11.20 (уборка обеденного зала)

11.20-11.30 1 класс (льготные категории) Обед

13.00-13.10 5-11 классы (льготной категории) Обед

13.10-13.20 2-А,Б классы (льготной категории) Полдник

Перерыв 13.30-14.00 (уборка обеденного зала)

14.00-14.10 3-4 классы (льготной категории) Полдник

14.10-14.20 2-А,Б классы  Горячее питание

(завтрак) 14.55-15.05 3-А,Б классы

15.05-15.15 4-А,Б классы